РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2022 года                               № 54                                   п. Новосуховый
	Об утверждении Порядка и сроков   составления     проекта бюджета   Суховского сельского поселения  Тацинского района на 2023 год и    на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Суховского  сельского поселения от 31 июля 2007 года № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Суховском  сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Суховского  сельского поселения Тацинского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки   составления     проекта бюджета    Суховского сельского поселения  на 2023 год и    на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов (Андрюнина С.В.), главному               бухгалтеру (Гелемеева Л.В.), ведущему специалисту (Морозова Т.И.), старшему инспектору (Анохиной В.Е.) Администрации Суховского сельского  поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета Суховского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Суховского сельского поселения

               С. Ю. Карасев
Приложение

к постановлению

от 20.06.2022 № 54
Порядок

и сроки составления проекта бюджета Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	№п\п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение анализа эффективности налоговых льгот(понижение ставок)
	до 15.07.2022
	начальник сектора экономики и финансов

Андрюнина С.В.

	2.
	Разработка исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в целом по поселению на 2023-2025 годы по формам установленным Финансовым отделом Администрации Тацинского района
	до 01.07.2022

уточнение данных до 01.10.2022
	начальник сектора экономики и финансов

Андрюнина С.В.,

старший инспектор Анохина В.Е.,

ведущий специалист Морозова Т.И.

	3.
	Разработка прогноза отдельных налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2023-2025 годы и его обоснования
	до 01.07.2022

уточнение данных до 01.10.2022
	начальник сектора экономики и финансов

Андрюнина С.В.,

старший инспектор Анохина В.Е.

	4
	Формирование параметров бюджета Суховского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, подготовленных на основе прогноза поступлений доходов и  предельных показателей расходов бюджета, представление их Главе Администрации Суховского сельского поселения
	до 28.09.2022
	начальник сектора экономики и финансов

Андрюнина С.В.
главный бухгалтер Гелемеева Л.В.

	5
	Разработка проектов муниципальных программ, предлагаемых к финансированию начиная с 2023 года, а также проектов изменений в действующие муниципальные программы поселения
	до 10.10.2022
	специалисты администрации поселения

	6
	Формирование электронных документов для составления бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в информационной системе "АЦК-Планирование" Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам в соответствии с методикой и порядком  планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	до 20.10.2022
	начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.

главный бухгалтер Гелемеева Л.В.

	7
	Подготовка  проекта постановления Администрации Суховского сельского поселения об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Суховского сельского поселения на 2023-2025 годы
	до 25.10.2022
	начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.

	8
	Подготовка  проекта решения  о внесении изменений в решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Суховского сельского поселения бюджету Тацинского     района »

	до 25.10.2022
	начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.

	9

	Направление в Финансовый отдел Администрации  Тацинского района  проекта решения  «О бюджете Суховского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	до 01.11.2022
	начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.

	10
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Суховского сельского поселения проектов решений:

«О бюджете Суховского сельского поселения Тацинского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»,

Проекта решения о прогнозном плане (программе) приватизации  муниципального имущества Суховского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	до 14.11.2022
	начальник сектора экономики и финансов Андрюнина С.В.
ведущий специалист Морозова Т.И.